ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO
PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE IJUÍ

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022, DIVULGA o resultado final e CONVOCA os candidatos aprovados e classificados no certame para a realização da

matrícula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Ijuí, na Rua Henrique Kopf, nº 328, Bairro Centro, Ijuí-RS, conforme data

e horário informados.

1. DIVULGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS DE ACORDO COM AS CATEGORIAS

1.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE POLICIAIS MILITARES:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Vagas Data Horário

JOÃO LORENZO SCHUBERT CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 1 09/01/2023 08:00

BRUNO FERNANDES MOREIRA CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 2 09/01/2023 08:15

GIOVANA VITÓRIA CORRÊA CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 3 09/01/2023 08:30

Divulgação final dos aprovados e convocação para matrícula ao processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

2

MATHEUS GABRIEL PEREIRA ROMERO DA SILVA CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 4 09/01/2023 08:45

JOSÉ LUIZ RIBEIRO HALLBERG CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 5 09/01/2023 09:00

NICOLE FAORO KAIBER CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 6 09/01/2023 09:15

DIULLYA KREUNING DE OLIVEIRA CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 7 09/01/2023 09:30

ANITA GÖLLER SILVEIRA CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 8 09/01/2023 09:45

LORENZO SALTON RODRIGUES CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 9 09/01/2023 10:00

ANA LUIZA PORTO NUNES CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 10 09/01/2023 10:15

JOÃO IGOR TIRLONI DO ROSARIO CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 11 09/01/2023 10:30

CAIO VENTURINI PLETSCH CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 12 09/01/2023 10:45

GUILHERME DA SILVA FABRÍCIO CARVALHO CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 13 09/01/2023 11:00

GUSTAVO SOARES MARQUES CTBM - IJUI DEPENDENTE DE MILITAR 14 09/01/2023 13:30

1.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE   BOMBEIROS  MILITARES:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Vagas Data Horário

MATHEUS GABRIEL WEBER DO ROSÁRIO CTBM - IJUI DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 1 09/01/2023 13:45

AMANDA VALENTINA BRIZOLLA DOS SANTOS CTBM - IJUI DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 2 09/01/2023 14:00

EDUARDA OLBRICH RUBERT CTBM - IJUI DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 3 09/01/2023 14:15

1.3 CANDIDATOS COMUNIDADE EM GERAL/ENSINO PÚBLICO:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Vagas Data Horário

FRANCISCO FABRIN CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 1 09/01/2023 14:30

JÚLIO BARCAROLO DANTAS CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 2 09/01/2023 14:45

GABRIELA SOARES GARCIA CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 3 09/01/2023 15:00

MARIANA BAUER DALTROZO CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4 09/01/2023 15:15

CAUÃ FELIPE FENSKE CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 09/01/2023 15:30

CALEBE DA SILVA MACHADO CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 09/01/2023 15:45

MARIANE BORCHARTT WELFER CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 09/01/2023 16:00

NICOLI YASMIN KERN CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 09/01/2023 16:15

GABRIELA DONATTO NASCIMENTO CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 09/01/2023 16:30

DANIEL MEGGIOLARO TREVISAN CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 09/01/2023 16:45

Divulgação final dos aprovados e convocação para matrícula ao processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

3

GIOVANI CARLO DO NASCIMENTO CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 10/01/2023 08:00

VICTORIA DE BRANCO WEISS CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 10/01/2023 08:15

BIANCA DOS REIS DALTROZO CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 10/01/2023 08:30

JULIANA FAREZIN PETTENON CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 10/01/2023 08:45

BRENNO LUIS LIMA CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 10/01/2023 09:00

PEDRO LOUREIRO HICKENBICK CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 10/01/2023 09:15

GIOVANA TAÍS KUNZLER CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 10/01/2023 09:30

AMANDA LETÍCIA HAMMES ANDRES CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 10/01/2023 09:45

GUILHERME BARRIQUELLO ROSANELLI CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 10/01/2023 10:00

ISABELLI DE LIMA FABRIN CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20 10/01/2023 10:15

GUILHERME KELLER COSTA CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21 10/01/2023 10:30

JÚLIA MILCZAREK LOPES CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 10/01/2023 10:45

MIGUEL SELVINO FRITZEN DA SILVA CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23 10/01/2023 11:00

PEDRO KARLINSKI DE ALMEIDA CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 24 10/01/2023 13:30

GABRIEL SANTANA CARIVALIS CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 25 10/01/2023 13:45

MARIANA FLORES TRINDADE CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 26 10/01/2023 14:00

JULIA BUENO PADILHA CTBM - IJUI COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 27 10/01/2023 14:15

1.4 CANDIDATOS COMUNIDADE EM GERAL/AMPLA CONCORRÊNCIA:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Vagas Data Horário

LUANA RHODEN CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 1 10/01/2023 15:30

VITOR ANSOLIN PISSININ CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 2 10/01/2023 15:45

MARIA CLARA TERRA Y CASTRO CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 3 10/01/2023 16:00

 BRUNA FISCHER CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 4 10/01/2023 16:15

VALENTINO CEOLIN DALAZEN CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 5 10/01/2023 16:30

AUGUSTO MARCZYK DE BEM CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 6 10/01/2023 16:45

MARTINA HERNANDEZ KLIEMANN CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 7 11/01/2023 08:00

ISABELA HAUSCHILD TRENTINI CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8 11/01/2023 08:15

MARIANA COLOMBI SANFELICE CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 9 11/01/2023 08:30

CAETANO ROHENKOHL CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 10 11/01/2023 08:45

Divulgação final dos aprovados e convocação para matrícula ao processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

4

ENRICO DE OLIVEIRA GONÇALVES CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 11 11/01/2023 09:00

PEDRO ROOS SIEBENEICHLER CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 12 11/01/2023 09:15

MANOELA NOAL BORGHETTI CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13 11/01/2023 09:30

FÁBIO ENGERS DE ALMEIDA CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14 11/01/2023 09:45

EDUARDO DOS SANTOS PEUCKRT CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15 11/01/2023 10:00

CÁSSIO ANTÔNIO PRESTES DALTROZO CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16 11/01/2023 10:15

GERMANO GARLET DE BORTOLI CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17 11/01/2023 10:30

LÍVIA FONSECA E SILVA CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18 11/01/2023 10:45

EDUARDO TASSOTTI FACCO CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19 11/01/2023 11:00

BRENDA PESSIN THOMAS CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20 11/01/2023 13:30

LORENZO DOS SANTOS GAI CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21 11/01/2023 13:45

RENAN DA CRUZ PRUDENCIO CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 22 11/01/2023 14:00

MILENA KLEIN MALLMANN CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 23 11/01/2023 14:15

ISABELA GASPARY SCHAFFAZICK CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 24 11/01/2023 14:30

DIULYA DE SOUZA PASCOAL CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 25 11/01/2023 14:45

OTÁVIO AUGUSTO PERALTA GRIMM CTBM - IJUI COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 26 11/01/2023 15:00

Para a matrícula os candidatos deverão estar acompanhados dos pais ou responsáveis, bem como observar as datas e horários

indicados no cronograma acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações pertinentes ao

uniforme escolar e tomadas às medidas para a confecção dos mesmos, também serão repassadas as informações pertinentes ao início da

semana de adaptação. Saliento que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do concurso por ocasião da

matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, RS, 21 de dezembro de 2022.

 LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino